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Høringssvar fra ATV vedrørende forslag til lov om erhvervsfremme 
 
ATV takker for muligheden for at komme med bemærkninger til lovudkast om er-
hvervsfremme.  
 
ATV er positive over for ambitionen om at skabe et erhvervsfremmesystem, der 
bedst muligt tilgodeser virksomhederne og deres behov. Enkelte dele af forslaget 
ses dog ikke at fremme denne dagsorden, og ATV vil derfor opfordre til at  
genoverveje og justere forslaget på disse felter som foreslået nedenfor. 
 
Specielt vil vi understrege, at det er helt afgørende for erhvervsfremmesystemets 
succes, at fremme af teknologianvendelse og -forståelse får en høj prioritering, da 
teknologi er en stadig vigtigere konkurrenceparameter. ATV har derfor med til-
fredshed noteret os, at nye teknologier er skrevet ind i selve formålsparagraffen 
for erhvervsfremmeindsatsen. Teknologiudviklingen er så hastig og så afgørende 
for alle virksomhedstyper, at adgang til, anvendelse og udvikling af ny teknologi 
bør være en hjørnesten i Danmarks erhvervsfremmesystem.  
 
ATV har i en nylig rapport1 dokumenteret, at teknologibaserede virksomheder har 
en langt højere produktivitet end erhvervslivet generelt – og at de 2300 mest tek-
nologiførende virksomheder (Science & Engineering-virksomhederne) står for hele 
40 pct. af Danmarks eksport. Fremme af teknologibaserede virksomheder vil der-
for øge Danmarks samlede produktivitet og vores indtjeningsevne – til gavn for 
vækst og beskæftigelse i hele Danmark. Denne type virksomheder og deres behov 
for en højtspecialiseret erhvervsfremmeindsats bør prioriteres særligt højt.  
 
ATV vil ligeledes fremhæve ambitionen om en digital platform, der vil lette tilgan-
gen og overblikket for den enkelte virksomhed. 
 
ATV vil fremhæve tre elementer, hvor vi ser potentiale for forbedring og/eller 
præcisering i lovforslaget: 
 
Sammenhæng til forsknings- og innovationssystemet 
ATV ser det som helt essentielt, at erhvervsfremmeindsatsen skal have god sam-
menhæng til de danske innovationsaktører, de danske forskningsmiljøer og de 
danske uddannelsesmiljøer. Både GTS-institutter, universiteter og de øvrige vide-
regående uddannelsesinstitutioner spiller en meget væsentlig rolle i det danske vi-
dens-økosystem.  

                                            
1 Kilde: Danmark som førende Science & Engineering-region, ATV, April 2018.  
Rapporten kan hentes på: https://atv.dk/udgivelser-viden/danmark-science-engineering-region 
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ATV vil derfor anbefale, at der udvikles gode instrumenter for at fremme denne 
synergi. Både for at bidrage til at virksomhederne gennem erhvervsfremme nyder 
gavn af viden og netværk fra forsknings- og uddannelsesmiljøerne og fra innovati-
onsaktørerne og for at sikre bedre spredning af viden fra konkrete projekter til en 
bredere kreds af virksomheder.  
 
ATV anbefaler, at: 

• GTS-institutternes funktion som teknologiske vidensformidlere på tværs af 
virksomheder og brancher får en central og særskilt plads i et nyt er-
hvervsfremmesystem.  

• Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tilføres flere kompetencer fra vi-
densinstitutionerne og ikke kun en enkelt plads, der er målrettet til en re-
præsentant fra vidensinstitutionerne, som beskrevet i lovforslaget. 
 

Højtspecialiserede erhvervsfremmeindsatser samles 
ATV har noteret sig, at midler til innovationsmiljøerne bortfalder, og at innovati-
ons-indsatserne fremover samles i Innovationsfonden. ATV vil her bemærke, at 
Innovationsfonden og den strategiske forskning gennem de seneste 8 år har ople-
vet en stor bevillingsnedgang, hvilket naturligt har haft afsmittende betydning for 
volumen af innovationsrettede forskningsaktiviteter.  

 
ATV anbefaler, at: 

• Innovationsfonden tilføres nye midler til både projekter og et væsentligt 
løft også på driftsbudgettet for at sikre, at den vidensbaserede innovation 
har gode vilkår, og at der ikke sker en nedgang i den højtspecialiserede 
erhvervsfremme som følge af udfasningen af midler til innovationsmiljø-
erne. 

 
Offentlig-privat samspil 
ATV støtter lovforslagets ambitioner om at styrke offentlig-privat samarbejde. Re-
gionerne har fortsat en væsentlig rolle inden for sundhedssektoren, som ikke er 
nævnt i lovbemærkningerne. ATV finder det helt essentielt for innovationen inden 
for især Life Science og medicoteknologi, at regionerne fortsat kan være en væ-
sentlig aktør i innovationssamarbejder.  
 
ATV anbefaler, at: 

• Regionerne fortsat har mulighed for at arbejde målrettet med erhvervs-
fremme på de fagområder, hvor regionerne er en væsentlig offentlig ope-
ratør. 
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